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Najpoželjnija opcija za mlade je da oni nede biti 

samo nedjeljivi dio Katoličke karizmatske obnove 

nego cijele Katoličke Crkve i Isusa Krista. To je zbog 

toga što su mladi izvanredna snaga u društvu, Crkvi i 

naravno KKO-u u cijelom svijetu. 

Kada malo pogledamo  mlade ljude, vidimo bljesak 

bududnosti Crkve; jer de današnji mladi  u skoroj 

bududnosti postati svedenici, biskupi, katehisti, 

roditelji i profesionalci koji de voditi Crkvu, društvo i 

KKO. Crkva to isto prepoznaje tako da ne mogu ne 

predvidjeti ulaganje u razvoj mladih za 

evangelizaciju.  

  „...U stvari u mladima Crkva vidi svoj put prema 

budućnosti, prepoznajući u njima svoj odraz i svoj 

poziv prema toj blaženoj mladosti u kojemu ona 

stalno uživa što je učinak Kristovog Duha“  

(Christifideles Laici, 46)  

Mladost je stupanj života kada se susrede s velikim 

izazovima, problemima i nesigurnostima, ali isto tako 

i poglavlje u kojem se  snovi, fizička snaga, 

odvažnost, hrabrost, velikodušnost, duh 

avanturizma, ljubav za preuzimanje rizika, idealizam, 

radost, otvorenost srca, interesiranje  i otvorenost 

novim idejama  žive intenzivnije. Mladi ljudi također 

traže i vole  živjeti  u grupama, imati  slobodnog 

vremena, uključivati  se u volonterski rad – dok u isto 

vrijeme pokazuju osjedaj za umjetničke i kulturne 

manifestacije, otvorenost prema bratstvu, 

prijateljstvu i velikodušnosti, a i veliku želju za 

izgradnjom boljeg i ljepšeg svijeta koji je u porastu. 

Postoji značajan udio   mladih ljudi u KKO-u od kojih 

su neki uključeni u više službi i djeluju na nekoliko 

područja. Međutim, još uvijek ih je samo nekolicina  

kada u  usporedbi s velikim brojem sudionika na  

događajima specifičnim za mlade.  

Činjenica je da ovi mladi ljudi žele  aktivnije 

sudjelovati  u životu svojih zajednica, žele  ponuditi 

mnoge prijedloge za poboljšanje i čine vrijedan 

doprinos iako ne nalaze uvijek mjesta za sve ovo. 

Također je činjenica i to da mnogima od njih 

nedostaje potrebita obuka i zrelost da se nose s 

određenim aktivnostima – ravoteža se mora nadi 

zajednički, tako da svi možemo obogatiti KKO i Crkvu.  

Zajedno s mnogo pozitivnih kvaliteta koje imaju 
mladi, a koje su ved spomenute, također  je važno  

uzeti u obzir opdu populaciju mladih i to ne samo 

onih koji su uključeni u KKO. Misija KKO-a je 

evangelizacija kroz krštenje u Duhu Svetom i nede biti 

završena sve dok i posljednja  mlada osoba ne iskusi 

ovo krštenje. Moramo imati viziju za trenutnu 

stvarnost mladih; kao što znamo ta vizija stvara snove 

koji uzrokuju poticaj, stvarajudi djelo da bi se desile 

potrebite transformacije. 

U našemu društvu danas postoji mnogo mladih ljudi 

kojima nedostaje vodstvo njihovih roditelja kod kude, 

nedostaje im jako prijateljstvo i među njima možemo 

nadi povedanu konzumaciju dozvoljene i 

nedozvoljene droge; smanjeno zanimanje  za učenje, 

nerazumno i prekomjerno korištenje sredstava 

komunikacije, prekomjerna konzumacija, nedostatak 

prijenosa vrijednosti od strane tradicijskih institucija 

kao što su obitelj i škole, nesređeni obiteljski odnosi, 

slabo obrazovanje; nedostatak granica u djetinjstvu i 

adolescenciji; oskudica, novi oblici kulturnih izražaja, 

proizvodi globalizacije, ograničen pristup sportu, 

rekreacijskim i kulturnim aktivnostima, depresija, 

nedostatak kršdanskog poticaja, individualizam, itd. 

Ovo je stvarnost i mi moramo nastojati  spasiti  

vrijednosti koje smo prije spomenuli, a najvažnije od 

svega, plodove Duha Svetoga (Galadanima 5:22-23), 

tako da oni postanu hrabre i odlučne vođe, poticani 

Duhom Svetim i odraz i spomen Pedesetnice u Crkvi i 

svijetu! 

Moramo ulagati ogromne napore  u ovome smjeru, 

bez gubljenja vremena. Ved postoji generacija mladih 

ljudi u KKO-u koji podižu obitelji – obitelji Karizmatika 

koji moraju učiti kako živjeti svoj život u Duhu tako da 

se njihova djeca rode i odrastu u novoj kulturi, kulturi 

Pedesetnice. 

Možemo željeti  spasiti  ovu kulturu! Ved 40 godina 

KKO doživljava i nada se  prenijeti ovo iskustvo 

Pedesetnice. Danas imamo zrelu mladež koja je  

upoznala Isusa u ranim godinama i od njih de – ako 

čvrsto nastojimo u ovome pravcu – nove generacije 

KKO-a imati djecu koja de pripadati autentičnim 

karizmatskim obiteljima od začeda, koji de živjeti 

živudu vjeru, omogudavajudi nam da izgradimo novu 

civilizaciju, „Civilizaciju ljubavi“. To ovisi o našem 

trenutnom stavu prema evangelizaciji i razvoju naših 

mladih da ih uvedemo u KKO. 

 → 
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Mladi (nastavak) 

 
Jasno je da moramo poraditi na dva obličja: na mladima 
koji su ved uključeni u KKO i na onima koji još nisu čuli 
za Isusa. Među njima moramo uzeti u obzir one koji 
nazoče  molitvenim skupinama KKO-a, možda ima onih 
koji još nisu primili kerigmu (op.prev. propovjedanje 
Evanđelja) ili nisu kršteni u Duhu Svetom. 
 

1. Moramo ohrabriti razvoj molitvenih skupina kojima je 
cilj evangelizacija mladih. Ove skupine ne moraju biti 
određene samo za mlade, ali trebaju biti usredotočene 
na njih. Živa glazba i poticaj, obični jezik u propovjedima 
i molitvama može se koristiti za doboku i s pomazanjem 
povezanost sa stvarnošdu mladih 

 

2. Potičite, ohrabrite i vodite mlade ljude da pronađu 
duhovnog vođu. Danas postoji samo nekolicina među 
mladima koji traže duhovno vodstvo. 
 
3. Ne možemo željeti snažno vodstvo među mladima 
KKO-a ako se ne želimo uključiti u sljedbeništvo. 
Moramo pronadi načine za razvoj istog ili nedemo 
donijeti potrebiti plod. Nema koristi od obrađivanja 
zemlje, sijanja sjemenja a zapostaviti drvo i plod. Radi se 
o tome da samo dobri pastiri mogu poučavati s 
revnošdu, ljubavi i pomazanjem naše mlade ljude da 
iskuse osobnu molitvu, puninu vjere u Riječ Božiju da 
sudjeluju u Sakramentima, da uče Katoličku kršdansku 
doktrinu, čitaju Božiju Riječ, koriste karizme, mole u 
obiteljima, pored vršenja pobožnosti i ljubavi. Ne 
zaboravimo da,dok druge učimo i kada brinemo o 
drugima, žar našeg osobnog posvedenja de se povedati. 
Mi predstavljamo primjer drugima i ovo povedava u 
nama sve jaču potrebu da postanemo poput Isusa i 
Marije. 
 
4. Središta Duhovne Obnove  mogu se održati s 
ograničenim brojem sudionika  tako da mogu biti 
formirane razne male skupine  koje se mogu promatrati   

i tijekom seminara. Ove obnove se moraju usredotočiti 

i na određene teme i poželjno je da ih predvodi  isti 
propovjednik od početka do kraja, tako da se može 
pratiti tijek istog mišljenja i poduke. Moraju se povudi i 
provesti vrijeme u tišini s Bogom, osluškujudi Božju 
nazočnost. Biti de također i razgovor u skupinama, tako 
da mladi mogu razgovarati o svome osobnom iskustvu 
i ne samo da slušaju nego da osjete i iskustvo molitve 
za njih, bilo pojedinačno ili u malim skupinama. 

5. Aktivnosti misionarstva teže  privudi  mlade ljude  
karakteristikama  koje oni posjeduju: odvažnost, 
radost, hrabrost, velikodušnost, otvorenost srca, 
osjedajnost, prijateljstvo, solidarnost. Misija de nam 
omoguditi da dostignemo dva obličja na kojima 
moramo poraditi tako što de dopustiti objema 
skupinama da budu obilato blagoslovljene od 
Gospodina! Misija se može izvesti skoro svugdje. 
Često najvedi plod u misionarskim aktivnostima 
pokupe sami misionari, koji imaju to iskustvo 
dopuštanja Bogu da radi kroz njih i konkretno ga živedi 
dok također osiguravaju osobno svjedočanstvo koje 
dopušta djelovanju Duha Svetoga da nas oslobađa, 
ispunja radošdu, osnažuje vjeru i oživljava Božju ljubav 
u nama i za nas. Osim toga, misije donose plod za 
molitvene skupine i za KKO i cijelu Crkvu. U biti je KKO 
misionarski pokret. Međutim, u mnogim mjestima 
smo ograničili naše aktivnosti na molitvene skupine. 
Ovo su načinili ljudi koji nisu više u mogudnosti 
provoditi  misijske aktivnosti i kojima je potrebna 
obuka o nečemu što je za mnoge od nas oduvijek bilo 
prirodno.  

 

    Ivan Pavao II. je polagao svoju nadu u mlade ljude, koje 
je zvao „Stražari jutra“, što navješta nova vremena. 
Mladi ljudi karizmatici žive svoj poziv da budu „Staražari 
jutra“ tako što su apostoli izljeva Duha Svetoga!  

Sastanak Vijeća ICCRS-a 2010. 

Posljednji susret koje je Vijede ICCRS-a imalo u Asizu od 25. – 29. 
svibnja 2010. je bilo vrijeme proročke milosti od Gospodina. 

Značajan trenutak je bio susret s kard. Stanislavom Rylkom, 
Predsjednikom Papinskog vijeda za Laike u Vatikanu. Pratedi 
poticaj Duha skoro cijeli prvi dan smo proveli promišljajudi 
Karizmatsku obnovu i ekumenizam – s pomodu Charlesa 
Whiteheada, bivšeg predsjednika ICCRS-a, i njegove supruge Sue. 
Vjerujemo da Gospodin poziva Katoličku karizmatsku obnovu 
(KKO) sve više i više  nanovo otkriti ovu dimenziju u našem životu.  

Predmet koji je zauzimao našu pozornost tijekom Vijeda je bila 
procjena seminara u Asizu glede Zagovora. Zaključili smo: program 
je bio dobar i raznolik; 40 zemalja je bilo zastupljeno; sudionici  su 
bili zadovoljni i sretni. Bila je tu i posebna suradnja s lokalnim 
biskupom, Njegovom Ekselncijom mons. Domenicom  
Sorrentinom , osobito tijekom slavljenja Mise na dan Pedesetnice. 
Kao ishod seminara, bilo je odlučeno da de se poraditi na tome da  

se ustanovi neka vrsta mreže zagovora na oba, i nacionalnoj i 
domadoj razini za sve u KKO-u, a koja de biti pokrenuta u 
bududnosti. 
 

Drugi predmet koji je snažno privukao pozornost Vijeda je bio 
Formacija i Poduka. Programi Tečaja poduke voditelja (LTC) i 
Instituta formacije Vvodstva (LFI) rade dosta dobro i sve je veda 
potražnja od ljudi koji rastu u vodstvu u Karizmatskoj Obnovi u svim 
dijelovima svijeta.  

Prema tome,  donesena je odluka započeti  tredi stupanj formacije – 
akademski – kao dio Sveučilišta Svetoga Duha ICCRS-ovog projekta. 
Ali, da bi smo vodili ovaj formacijski projekt i akademske tečajeve, 
ICCRS daje konačan oblik ovoj odluci kako bi se dobile  u posjed 
lijepe prostorije u Rimu. To je izazov i potrebne su nam vaše molitve 
i podrška da bismo mogli obaviti ovaj posebni projekt i da bismo 
mogli ispravno razlučiti.  
Na dnevnom redu su bila i druga pitanja za raspravu: 

 

 

→ 
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Sastanak Vijeća ICCRS-a 2010 (nastavak) 

▪ Nadolazedi događaji: pripreme za obljetnicu koju de 

▪ 

▪ 

KKO slaviti 2017. u Rimu zajedno sa svima u 
Katoličkoj karizmatskoj obnovi  širom svijeta. 
 
▪ Jednodnevna duhovna obnova za svedenike – koja   

je bila održana ubrzo nakon sastanka Vijeda. 
▪ Kolokvij o Krštenju u Svetom Duhu, predviđenim 

za ožujak 2011. u Rimu. 
▪ Još de  jedan seminar  biti održan u Asizu na 

Pedesetnicu 2011. na temu Rast u Karizmama. 
▪ Svjetski dan mladih u KKO-u predviđenim za srpanj 

2012. u Brazilu. 
▪ Međunarodna obnova za svedenike koja de se 
održati u dvorani za audijencije Pavao VI u Vatikanu 
predviđenim za 2015. 
Izbori 

▪ Michelle Moran iz Engleske kao predsjednik; Cyril 
John iz Indije kao podpredsjednik; Bob Canton, USA 
i Brat James Shin iz Južne Koreje su jednoglasno 
potvrđeni za drugi mandat. 

▪ Vijede je izabralo Denise Bergeron iz Kanade kao 
vijednika za Sjevernu Ameriku. Želimo Denise 
dobrodošlicu u ICCRS. 
 
Odbori i pododbori: vrijeme utrošeno za izvješda iz 
kontinentalnih pododbora  bilo je dosta važno (ESCI 
za Europu,AFSCI za Afriku i ISAO za Aziju i Oceaniju) 
za razne odbore kojima članovi Odbora pružaju 
svoje usluge: 

▪ 

 ▪ Odbor Biltena, uključuje ažurirani prikaz našeg 
Biltena i plan za 2011. 
▪ Projekt Fonda Odbora, uključuje povedanje fonda, 
samopromidžbu, projekt „Vreda nade“ i projekt za 
pladanje sredstava putem interneta. U svezi ovoga, 
Bob Canton je najavio da je status ICCRS-a u SAD-u 
oslobođen pladanja poreza, u korist darovatelja iz 
Sjeverne Amerike. 
▪ Odbor Obiteljskog upravljanja je ved u kontaktu s 
Papinskim vijedem za Obiteljska pitanja u Vatikanu za 
suradnju u cijelom svijetu. 
▪ Odbor Mladih i projekt za nove određene internet 
stranice ICCRS-a za mlade. 
 

Odlučeno je da sljededi sastanak Odbora bude održan 
u Rimu od 21. – 26. ožujka 2011. 

 

 

 

 

 

on March 21-26, 2011. 

Tijekom ovog vremena provedenog u Njegovoj Crkvi, 
Gospodin je otvorio mnoga vrata za Katoličku 
karizmatsku obnovu u korist cijelog svijeta. ICCRS je 
spreman  prihvatiti izazove i molimo vas  pratite nas  
svojim molitvama i podržite našu važnu  službu za 
KKO-u u cijelom svijetu i cijeloj Crkvi.  

 
S poštovanjem 

 
   Oreste Pesare DIREKTOR ICCRS-a 

BUDUĆI DOGAĐAJI 

ICCRS 
LTC 

ICCRS LEADERSHIP 
TRAINING COURSE 

FRANCISCAN UNIVERSITY OF STEUBENVILLE 
OHIO, USA 
SEPTEMBER 12–19, 2010 

Posjetite www.iccrs.org ili e–mail events@iccrs.org ili nazovite nas na +39 06 6988 7126 za više informacija. 

INTERNATIONAL CATHOLIC CHARISMATIC RENEWAL SERVICES ICCRS-ova obuka za voditelje 

Ti se, dakle, sine moj, jaĉaj milošću Krista Isusa! Ono što si od mene ĉuo pred mnogim 
svjedocima, povjeri pouzdanim ljudima koji će biti sposobni i druge pouĉiti! 

2 Tim 2:1-2 
― 

UPCOMING LTCs 

Take strength from the grace which is in Christ Jesus. Pass on 
to reliable people what you have heard from me through many 
witnesses, so that they in turn will able to teach others. 

Tim : - 
The ICCRS Leadership Training Course is a way for ICCRS to help foster 
leadership in 
the worldwide Catholic Charismatic Renewal. In partnership with local Charismatic 
realities, ICCRS provides this week–long programme that will call and empower 
new 
leaders as well as strengthen and encourage current leaders. 
Visit www.franciscanconferences.com or www.iccrs.org for more information. 

ABOUT THIS COURSE 
26/9 — 03/10 
LTC Buenos Aires, 
Argentina 
ICCRS Leadership 
Training Course 
07/11 — 14/11 
LTC Abuja, Nigeria 
ICCRS Leadership 
Training Course 

The next ICCRS Leadership Training Course is to be held at the Franciscan 
University 
of Steubenville, Ohio—known for its commitment to orthodoxy and renewal in the 
Church. The program will include daily Mass, Eucharist Adoration and a time of 
Charismatic Praise and Worship. The teachings will cover two basic areas: 
• The foundations and vision of the Catholic Charismatic Renewal (Ecclesiology, 
  Baptism in the Holy Spirit, the History of the CCR, a Theology of Mission) 

• Practical help and ideas for ministry (elements of a prayer meeting, basic tech- 
  niques for evangelization, the life of leaders) 
  There will also be time for reflection, sharing and ministry. 

Teachers of the LTC will include Michelle Moran, Jim Murphy, Peter 
Thompson, 
Mark Nimo, and Dr. Alan Schrek. 

Deadline for this event: August 
, 

ICCRS-ova obuka za voditelje je naĉin na koji ICCRS pomaže odgoju voditelja u Katoliĉkoj Karizmatskoj 
obnovi širom svijeta. U suradnji sa lokalnim karizmatskim organizatorima ICCRS omogućuje jednotjedni 
program koji će probuditi i osposobiti nove voditelje kao i osnažiti i ohrabriti već postojeće. 

Obuka voditelja u Steubenvilleu, SAD 

     12–18. rujna  2010. 
Za više informacija kontaktirati osoblje u službi za usluge korisnika Franjevaĉkog Sveuĉilišta na broj +00 740 
283 6314 ili se prijavite odmah na http://www.franciscanconferences.com  

Obuka za voditelje Buenos Aires, Argentina 

Obuka za voditelje Abuja, Nigerija 

   26. rujan—02. listopad 2010. 

Za više informacija kontaktirati Gosp.Pino Scafuro na e-mail pinoscafuro@yahoo.it  

   07–14. studeni  2010. 
Za više informacija kontaktirati  Dr. Isaac Urlorolo na e-mail ehaleoye@gmail.com  

Obuka za voditelje Townsville, Australija 

   29. lipanj— 06. srpanj  2011. 
Za više informacija kontaktirati Trudy Clarke na e-mail trudy.clarke4@bigpond.com  → 

http://www.franciscanconferences.com/
mailto:pinoscafuro@yahoo.it
mailto:ehaleoye@gmail.com
mailto:trudy.clarke4@bigpond.com
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Nadolazeći dogaĊaji (nastavak) 

Posjetite nas na www.iccrs.org ili e–mail: events@iccrs.org ili nas nazovite +39 06 6988 7126 za više informacija . 

Asiz 2011: Rast u karizmama 

08–12. Lipanj 2011. 

Pridružite se ICCRS-u meĊunarodnoj Katoliĉkoj Karizmatskoj zajednici za poseban dogaĊaj u 
Asizu koji nas vodi ka Pedesetnici. Ovaj dogaĊaj će biti prilika ĉuti utjecajne predavaĉe, 
prisustvovati radionicama, dnevnoj Misi i podijeliti vaše iskustvo sa drugima. 

Prisustvujući dogaĊaju imat ćete priliku hodoĉašća ovome prelijepom gradu Asizu i promišljati o životu 
i utjecaju Svetog Franje. 

ICCRS INSTITUT FORMACIJE VODSTVA 

RIM, ITALIJA 

03. - 26. RUJAN 2011. 
IV 

SLUŽBE MEĐUNARODNE 
KATOLIČKE KARIZMATSKE OBNOVE 

ICCRS 

Ono što ĉusmo i saznasmo, što nam kazivahu oci, nećemo kriti djeci njihovoj, predat ćemo budućem 
koljenu: slavu Gospodnju i silu njegovu, i djela ĉudesna što ih uĉini. 

Ps 78:3,4 

Institut Formacije Vodstva ICCRS-a je zapoĉeo kao odgovor na poziv Ivana Pavla II da njegujemo 
―crkvenu zrelost‖. To je trotjedniintenyivni teĉaj za voditelje u Katoliĉkoj Karizmatskoj Obnovi u 
samom srcu Crkve u Rimu, Italija. Sati su nadopunjeni sa razgovorima, obilascima odreĊenih 
lokacija u sklopu Crkve. 

Sati će se održavati na engleskom, na drugim jezicima će biti po zahtjevima. 

ICCRS  

! 

ICCRS 

Adresa: 

Telefone: 
Faks: 
Webstranica: 
e-mail: 

―On dade jedne kao apostole, druge kao proroke, jedne kao evanĊeliste, druge kao pastire i uĉitelje, 
da pripravi svete za djelo službe, za izgradnju Kristova Tijela.‖ 

Efežanima 4:11-12 

S vremena na vrijeme ICCRS traži pomoć od onih koji su u mogućnosti da služe svojim Bogom datim 
talentima i vremenom, prosljeĊujući misiju Katoliĉke Karizmatske Obnove u samo srce Crkve na 
najmanje jednu do dvije godine.  Tražimo ljude koji su dobro organizirani i odgovorni, koji poznaju 
izradu programa i koji su spremni uĉiti.  

Ako ste zaimteresirani molimo vas da nam se javite na e–mail director@iccrs.org sa vašim životopisom i slikom.. 

ICCRS-ov bilten je meĊunarodno dvomjeseĉno izdanje za 
Katoliĉku Karizmatsku Obnovu na engleskom, francuskom, 
njemaĉkom, italijanskom I španjolskom jeziku. Nakana mu je 
osigurati informacije o rastu i razvoju KKO-a diljem svijeta. 

 
Molimo vas da kontaktirate ured ICCRS-a za dozvolu printanja. 
Bilten ICCRS-a je besplatan preko e-maila, a košta 10€ putem 
pošte. Kao dodatak omogućena je pretplata Formacije Vodstva 
i košta 15€ godišnje bilo e-mailom ili poštom. 

Direktor ureda ICCRS-a  
 Oreste Pesare, Italija 

Savjetnik ICCRS-a 
 Allan Panozza, Australija 

Članovi vijeća ICCRS-a  
 Michelle Moran, Engleska (Predsjednica) 
 Cyril John, Indija (Podpredsjednik) 
 Denise Bergeron, Kanada 
 Robert C. Canton, SAD 
 María José Cantos de Ortiz, Ĉile 
 Maria Figueroa de Góngora, Gvatemala 
 Bp. Joseph Grech, Australija 
 Christof Hemberger, Njemaĉka 
 Dariusz Jeziorny, Poljska 
 Julienne Mesedem, Kamerun 
 Jude Muscat, Malta 
 Br. James Sang Hyun Shin, Južna Koreja 
 Fr. Emmanuel Tusiime, Uganda 
 Marcos Volcan, Brazil 

Službe meĎunarodne 
Katoličke karizmatske obnove 
 Palazzo San Calisto 

00120 Vatican City 
Europe 
+39 06 69 88 71 26/27 
+39 06 69 88 72 24 
www.iccrs.org 
newsletter@iccrs.org 

Savjetnik ICCRS-a za 
administraciju i dogaĎaje 

 Claude Lopez, Australija 
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